
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-SCT  
Thanh Hoá, ngày      tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận chợ Dừa xã Hà Vinh huyện Hà Trung tỉnh Thanh Hoá 

đạt chợ kinh doanh thực phẩm đối với chợ tạm 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của UBND 

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Công Thương tỉnh Thanh Hoá; Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 

04/10/2023 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của 

Điều 1 Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh về 

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công 

Thương tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 của UBND 

tỉnh về việc ban hành quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận chợ kinh 

doanh thực phẩm đối với chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Xét đề nghị của UBND xã Hà Vinh tại Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 

01/10/2024 về việc đề nghị công nhận chợ Dừa xã Hà Vinh huyện Hà Trung 

đạt chợ kinh doanh thực phẩm;  

Xét đề nghị của Tổ thẩm định chợ kinh doanh thực phẩm đối với chợ 

tạm chợ Dừa xã Hà Vinh huyện Hà Trung tại Biên bản thẩm định chợ kinh 

doanh thực phẩm đối với chợ tạm ngày 16/10/2024. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý thương mại. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Chợ Dừa xã Hà Vinh huyện Hà Trung đạt tiêu 

chí chợ kinh doanh thực phẩm đối với chợ tạm theo Quyết định số 

08/2020/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 của UBND tỉnh. 

Đơn vị quản lý chợ: UBND xã Hà Vinh, huyện Hà Trung. 

Điều 2. UBND xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa chịu 

trách nhiệm công bố chợ đạt chợ kinh doanh thực phẩm đối với chợ tạm trong 

thời hạn 20 ngày kể từ ngày quyết định này có hiệu lực. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và có thời 

hạn là 02 năm.  

Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở Công Thương tỉnh Thanh Hóa, 

Chủ tịch UBND xã Hà Vinh huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa, Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- VPĐPVVSATTP tỉnh; 

- UBND huyện Hà Trung; 

- UBND xã Hà Vinh; 

- Lưu: VT, QLTM(Hag) 

KT. GIÁM ĐỐC 

              PHÓ GiÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 

              Trần Đức Lương 

 


		luongtd.stc@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-23T15:25:07+0700


		sct@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-23T15:35:35+0700


		sct@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-23T15:36:23+0700


		sct@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-23T15:37:03+0700




